
Qinitww.dachAfacknaid~ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia SISO - 4400 - Salta 
TeL (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Expediente EXA N° 8783/2019 
Resolución D—EXA N° 038/2020 

Salta, 21 de febrero de 2019 

VISTO: 

La RESCD-EXA N° 011/2020, por la que esta Unidad Académica convoca el Llamado a 
Inscripción de Interesados para la cobertura de un (1) Cargo Suplente en la categoría de Jefe de 
Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Matemática, de la 
carrera Profesorado en Matemática (plan 1997), que se dicta en Rosario de la Frontera, con período 
de designación desde la efectiva toma de posesión y mientras se cuente con la disponibilidad 
financiera, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Dr. Jorge Fernando YAZLLE, mediante correo electrónico se ha excusado de integrar 
la Comisión Asesora que evaluará el presente llamado en la fecha original, en razón de compromisos 
académicos coincidentes. Asimismo, propone la fecha para el nuevo cronograma: Sorteo de temas: 
02/03/2020 y Oposición: 04/03/2020 a hs. 10:00, respectivamente. 

Que, mediante NOTA EXA N° 377/2020, el Ing. Martín Miguel HERRAN por razones de 
índole personal informa su imposibilidad de integrar la mencionada comisión. 

Que el Prof Diego Luis ALBERTO mediante nota del 21 del cte. manifiesta que no podrá 
integrar la Comisión Asesora, por razones académicas simultáneas en fecha y hora con la fijada para 
este expediente. 

Que, mediante NOTA EXA 302/2020 el Prof Cristian VILAHUR, manifiesta que forma 
parte de la nómina de postulantes para un cargo regular para Sede Regional Metán — Rosario de la 
Frontera, con igual fecha y horario de sustanciación, por cuanto se encuentra impedido de integrar la 
Comisión Asesora en el presente llamado. 

Que ante los inconvenientes manifestado por los integrantes de la Comisión Asesora, que 
impiden que la sustanciación se lleve a cabo en la fecha prevista (28/02/2020) y en razón de los 
manifestado por el Dr. Jorge Fernando YAZLLE, se ha consultado a los miembros de la Comisión 
Asesora designados mediante RESCD-EXA N° 011/2020, obteniendo la coincidencia y conformidad 
de los mismos. 

Que, corresponde a este Decanato, emitir el instrumento legal pertinente para fijar la nueva 
fecha y hora para el sorteo de tema, como así de la oposición, para el desarrollo de la convocatoria 
que se tramita en el presente expediente. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aceptar las excusaciones presentadas por Ing. Martín HERRAN, Dr. Diego Luis 
ALBERTO y Prof Cristian VILAHUR, quienes fueran propuestos como integrantes de la Comisión 
Asesora que habrá de entender en el presente llamado, quedando la misma constituída de la siguiente 

anera: 

TITULARES 	 SUPLENTES  
Nilda Graciela MENDEZ 	 Jesús Eduardo ARIAS 
Jorge Fernando YAZLLE 
Claudia Susana VILLARREAL CANT1ZANA 

Página 1 de 2 



I f"If 
.- ■ AN -- HOYOS 

O ANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNS, 

MPC 
sbb 

Esp. W ITER ALBER 	RZÓN 
SECRET 10 DE EXTENSIÓN Y BIENESTAR 

FAC LTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

úllotivomUkukf 	da Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fut (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------- 

Expediente EXA N° 8783/2019 
Resolución D—EXA N° 038/2020 

Salta, 21 de febrero de 2019 

ARTÍCULO 2°.- Establecer el nuevo cronograma para el desarrollo del Llamado a Inscripción de 
Interesados convocado por RESCD-EXA N° 020/2020, según detalle: 

SORTEO DE TEMA: 02 de marzo de 2020 a hs. 10:00 
PRUEBA DE OPOSICIÓN: 04 de marzo de 2020 a hs. 10:00 

ARTICULO 3°.- Recordar que, según lo establecido en el Reglamento para la Provisión de cargos 
Docentes Interinos aprobado por Res. C.S. N° 164/06 y sus modificaciones, todos los postulantes 
deben estar presentes a la fecha y hora fijada. 

ARTICULO 4°.- Dejar debidamente aclarado el carácter de carga pública para los integrantes de la 
Comisión Asesora, aceptándose excusaciones sólo por causas debidamente fundadas y dentro de los 
plazos establecidos en las reglamentaciones vigentes. 

ARTICULO 5°.- Notifíquese fehacientemente a los miembros titulares de la Comisión Asesora 
(RESCD-EXA N° 011/2020) y a los aspirantes detallados a fs. 41. Hágase conocer con copia al 
Departamento de Matemática, publíquese en cartelera y en la página web de la Facultad. Cumplido, 
siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

